

BESCHLÜSSE

aus der 6. (öffentlichen) Sitzung des Jugendhilfeausschusses am 28. November 2016

TAGESORDNUNG der öffentlichen Sitzung

- 1. Offene Kinder- und Jugendarbeit im Landkreis Unterallgäu
- 2. Jugendsozialarbeit an der Mittelschule Babenhausen
- 3. Haushaltsplanentwurf des Landkreises Unterallgäu für das Haushaltsjahr 2017 sowie die Finanzplanungsjahre 2018-2020; Vorberatung des Bereichs Jugendhilfe (AOD 0008)
- 1. Offene Kinder- und Jugendarbeit im Landkreis Unterallgäu

Es erfolgte keine Beschlussfassung.

2. Jugendsozialarbeit an der Mittelschule Babenhausen

Beschluss:

- a) Der Bedarf für insgesamt 1/2-Vollzeitstelle (19,5 Wochenstunden) Jugendsozialarbeit an der Mittelschule Babenhausen wird anerkannt.
- b) Der Jugendhilfeausschuss empfiehlt dem Kreistag, die hierfür notwendigen Mittel ab 2017 in den Kreishaushalt einzustellen. Voraussetzung ist die Zusage der staatlichen Förderung und die Mitfinanzierung der Stellenausweitung (9,75 Wochenstunden) zu 50% durch den Schulaufwandsträger der Mittelschule Babenhausen.

Anwesend: 14 (stimmberechtigte Mitglieder)

Für 14 Stimmen : gegen 0 Stimmen

3. Haushaltsplanentwurf des Landkreises Unterallgäu für das Haushaltsjahr 2017 sowie die Finanzplanungsjahre 2018-2020; Vorberatung des Bereichs Jugendhilfe (AOD 0008)

Beschluss:

Der Jugendhilfeausschuss empfiehlt dem Kreistag, die Haushaltsansätze des Bereichs Jugendhilfe (AOD 0008) entsprechend dem vorgelegten Haushaltsplanentwurf 2017 (Ausgaben 13.317.800 €, Einnahmen 7.071.500 €) zu bilden.

Anwesend: 14 (stimmberechtigte Mitglieder)

Für 14 Stimmen : gegen 0 Stimmen